
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка»  

муниципального образования город Новороссийск 
353913 г. Новороссийск, ул. Героев-Десантников. 35 Б тел 72-59-27 

 

 

 

Приказ 

 

 От 16.01.2023г.                                                                        № 23 
 

 

О создании рабочей группы по приведению образовательной программы 

дошкольного образования в соответствие с ФОП ДО 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях 

приведения основной образовательной программы Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 7 

«Улыбка» муниципального образования город Новороссийск в соответствие с 

федеральной образовательной программой дошкольного образования, 

утвержденной приказом Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 7 «Улыбка» муниципального образования город 

Новороссийск  работу по разработке образовательной программы дошкольного 

образования на основе ФОП ДО с целью приведения образовательной программы 

дошкольного образования в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 

2. Утвердить и ввести в действие с16.01.2023г. Положение о рабочей 

группе по приведению образовательной программы дошкольного образования в 

соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО 

(приложение 2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ № 7 «Улыбка»     ______________    О.В. Ройтенберг 

С приказом ознакомлены: _________________________________________ 

    ________________________________________ 

    ________________________________________ 

    ________________________________________ 

  

 

https://supervip.1metodist.ru/#/document/99/351825406/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/97/503026/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/118/118106/dfas3zzapx/
https://supervip.1metodist.ru/#/document/118/118106/dfasql2d1c/


Состав рабочей группы 

 

по приведению ООП в соответствие с ФОП 

Председатель рабочей группы: Идес В.В.  –заместитель заведующей по УВР. 

Члены рабочей группы: 

1. Глазунова О.А., педагог -психолог. 

2. Плотникова Е.В., учитель-дефектолог. 

3. Василенко О.В., учитель-логопед. 

4. Ломова Л.В., музыкальный руководитель. 

5. Камоликова Е.А., инструктор по физической культуре. 

6. Бушина А.В., воспитатель. 

7. Николюк К.В., воспитатель. 

8. Бойко В.А., представитель родительской общественности. 
 

 


		2023-06-20T14:17:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 "УЛЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа




